Slanecero — SIan*oiro (Sclwntterg).

Clofiucino — Klobmbin bei Schonbera.

Sarero ~ fdtG Zttroie, j. Sen-Czapet.
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subcamerariis et ab omnibns angariis, quibuseunque nominibns censeantur, quod coram

nullo indice citentnr nec citati compareant, sed coram iamdicta sorore nostra, vel quem

ipsa decreverit indicem statnendnm, nec solucionem penarum quisquam reeipiat, sed

ipsa ad usns suos convertat et ntilitates, hac attamen interposita condieione, quod si

necessitas terre gravis evenerit, iamdicti incole villanim solucionem communem terre

tenebuntur ad solvendnm. Insnper addimns, quod si iam sepius memoratam nostram

sororem prius quam nos mori eontigerit, terra prescripta ad nostrum dominium revol-

vatur, sin autem nos prius quam ipsa earnis debita persolvemus, cum iam dicta nostra

donacione faciat, qnicquid ei videbitur cxpcdire. Ut autem hec nostra donacio inconwlsa

mancat et perseverans, presentem paginam nostri sigilli munimine contulimus roboratam.

Actum et datum in Slnpzk anno domini M°. CC". LXXX° IITI
0

, his prosentibus:

comite Svenza castellano, comite Jaronimo subcainerario, comite Pomorcone subdapifero

et aliis quam plnril)iis astuntihus viris fide dignis.

385.

1283. Januar 9. Perugia. Pap*t Martin IV. heauftrarft den Archidiacon ran Leczye,

Johann Mo*caia, den Peiertpfetmirj in Polen und Pommern einzuzietien und yet/en die Sdumigen mit

Kirchemtmfen vot-iuc/ehm.

Am den Rsgolen Martin* IV. Turn. I fol. 221 ep. 70.

Otdrnckt: Winner, Mimumenta Poloniar [93 n. CLXXII.

Angefultrt: Putthrut, Reyettn pontijicum n. 22199.

Martinus episcopus servus servorum dei dilecto filio Johanni Moscate arcliidiacono

Lancitiensi in ecclesia Gneznensi salutcm et apostolicam benedictionem. Pnritas devotionis

et fidei, quam te circa nos et Romannm ecclesiam tarn ex fide dignorum testimonio quam tue

probitatis actibus habere accepimus, nos hortatur, ut personam tnam sincera eomplectentes

in domino earitate, sollicitudinem tuam in nostris et ecclesic predicte agendis, cum expedit,

fiducialiter requiramus sperantes, ut ea, que tibi a sede apostolica oommittuntur, fideliter

exoqui et prosequi studeas diligenter. Cum itaque denarius beati Petri sive census

ecclesie Romane in Polonia et Pomerania debitns elapsis iam annis qnampluribus non

fuerit ipsi ecclesie, sicut accepimus, persolntns, nos de discretione tna plenum in domino

fidutiam obtinentes, exigendi, colligcndi et recipiendi per te vel alium nostro et ecclesie

predicte nomine ea omnia, que sedi apostolicc de huiusmodi dcnario, censibus, redditibus,

proventibus et debitis ex quibuseutuque iuribus vel causis spiritualibus vel temporalibus

a quibuseunque personis ccclesiasticis vol seeularibus, ecelesiis. monasteriis, oivitatibus,

castris, villis vel locis debentur, pro toto tempore, quo de huiusmodi censibus, redditibus,

proventibus et debitis tibi non constitcrit fore Romane ecclesie satisfactum, nec non et

compellendi debitores et detemptores huiusmodi ad solutionem prcdietorum omnium tibi

faciendam, postquam tibi vel illis, quibos super hiis vices tuns commiseris, de hoc per

inquisitionem vel alio modo constitcrit, eosqne, qui pro huiusmodi debitis non solutis
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exeommunicationis. suspensions vel interdicti sententias incurrerunt, a prefatis sententiis,

postquam de hiis tibi satisfactum fuerit, absolvendi et faciendi etiam super hoc litteras

absolutionis nec non et quietationis de hiis, que tibi fuerint prefato nomine persoluta.

contradictores quoque, cuiuscunque dignitatis, ordinis, conditionis seu gradus existant,

per censurara ecclesiastieam appellatioue postposita compescendi liberam tibi auetoritate

presentium concedimus facultatem, non obstante, si personis aliquibus ab eadem [sede]*

indnltum existat, quod per litteras sedis ipsius excoiuniunicari, interdiei nequeant aut

suspendi, et quibuscunque indulgentiis vel privilegiis, per que eflectus presentium in hac

parte impediri valeat vel etiam retardari, et de quibus plenum et expressam aut de

verbo ad verbum oporteat in nostris litteris fieri mentionem, seu quibuscunque litteris

apostolieis super exigendis et reeipiendis cisdem denario sive censibus alii vel aliis

destinatis ac constitutione de dualms dietis edita in eoneilio generali. Volumus autem,

ut frequenter reseribas nobis per tuas litteras harum seriem eoutinentes, quod et quantum

et pro quanto tempore et a quibus per te vel alios hide duxeris colligendum. Datum

Perusii V Idus Januarii pontificates nostri anno quarto.

386.

1285. JanuarU. Perugia. Papst Martin IV. ermahnt die Ilerziige ton Polen und Pommern

den Archidiucon ron Leczyc, Johann Moscata, bei der Einmmmlunrj de« Petertpfennigs zu unter*tutzen.

Av* (ten Regetten Martins IV. Tom. I fit 222 ep. 73.

QedrucU: Theiner, Monumenta Puloniae I 02 93 n. Cf.XXI.

Anyejuhrf. PMthatt, Rtgetta pontipeum n. 22198.

Martinus episeopus servns servorum dci dilectis filiis nobilibus viris universis

dueibus per Poloniam et Pomeraniam constitutis salutem et apostolieam benedictiouem.

Credinms, quod geratis in votis more devotissimorum filiorum, ut in hiis, que nobis et

ecclesie Roniane debentur, promptitudine animi et effectu operis exhibeatis vos favo-

rabiles et attentos. Cum itaque Johanni Muscate archidiacono Laneitiensi in ecclesia

Gneznensi, de cuius industria et discretione plene confidimus, dcnarium beati Petri,

census aliaque iura omnia apostolice sedi debita in partibus Polonie et Pomeranie

commiserimus exigenda, nobilitatem vestram affectuose requirimus et rogamus per

upostolica vobis scn'pta mandantes, quatenus eidem archidiacono pro nostra et dicte

sedis reverentia promptum et effieacem super hiis impendatis favorem, cum ab eo fneritis

exinde requisiti, ut eo utilius commissa sibi a nobis negotia exequatur, quo circa ilia

manum vestri auxilii duxeritis efficatius apponendam et nos vestre diligentie studium,

quod in hac parte gratum quam plurimuin habebimus et acceptum, propter hoe commendare

dignis in domino laudibus et specialibus gratiarum actionibus prosequi merito teueamur.

Datum Perusii V Idus Januarii anno quarto.

.) f.ht, Rr>.
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387.

1288. Jannar 12. Peruffta* Papst Martin IV. fordert den Erzbitchof von Gneten und

trine Suffragane auf. den Arrhidiacon row Leczyc, Johann Motcata, bei der Eintammlung de« Peiert-

pj'ennigs in Polen und Pommern zu unterntuizen.

Am den Regerten Martini IV. Tom. 1 /ai. 222 ep. 72.

Getlrvckt: Wieiner, Monumenta I'oiimiae J 'J4 ». CLXX1V.

AngefShrt: Potthatt, Regesta pontificum n. 22200. Perltmrh, Preuvucht Regtuten n. 037.

Martinus episeopus servos servoram (lei venerabilibns fratribus . . archiepiscopo

Gneznensi et eins suffraganeis salutein et apostolieam benedietiouem. Cam de dileeti

filii Johauuis archidiaconi Lancitiensis in ccelesia Gnezuensi diseretionis itidustria confi-

dentes denarium beati Petri, census et alia iura ecclesie Romane debits in partibus

Polonie et Pomeranie commisimus exigenda, univcrsitatem vestrara rogamus et hortainur

attente per apostolica vobis scripta inandantes, quatinus prefatum arehidiaeonum pro

nostra et apostolice sedis reverentia circa eollcotionem et exactionem huiusmodi denarii,

censuum et iurium habentes favorabiliter comniendatnm eidem snper hiis, cum ab eo

requisiti fneritis, impendatis consilium et auxilium oportunum; ita quod nos id gratum

habentes devotionem vestram debeamus exinde cum grutiarom actionibus merito

commendare. Datum Pemsii II Idus Januarii anno quarto.

In e. m. dilectis filiis . . magistro . . preceptori et fratribus hospitalis sancte Marie

Theotonieorum per Prusciam, Poloniam et Pomoraniam constitutis et venerabili fratri . .

episcopo Oaminensi.

388.

1286. Februar 13. Perugia. Paprt Martin IV. fordert die gexammte Geintlichheit der

Gnetener Erzdioeene au f, den Arrhidiacon con I^erzi/r, Johann Moscata, bei der Eimammtung de* Pelert-

pfennig* in Polen und Pommern dureh Geld and Geleit :it unter*tutzen.

Am* ilen Rrgenten Martint IV. Tom. I fol. 222 ep. 7.5.

Oedructt: Theiner, Monumenta lUoniae I 04 n. CLXXV.

AngriShrt: l\*tha*t, Rrge*ta p,mtific»m n. 22210.

Martinus episcopus servus servorum dei venerabilibns fratribns . . archiepiscopo

Gneznensi et eins suffraganeis ac dilectis filiis abbatibus, prioribus, decanis, archi-

diaconis, archipresbitcris, plcbauis et aliis ecclesiarum prelatis ac eorum vices gereutibus ae

ecclesiasticis personis religiosis et aliis ecclesiarum capitulis et conventibus, exemptis et non

exemptis, Cisterciensis, Cluniacensis, Premonstratensis, saucti Augustini et aliorum ordinum

nec non tnugistris et preceptoribus militie Templi et hospitalis saucti Johannis Jerosolimitani

et beate Marie Theotonieorum per Poloniam et Pomoraniam constitutis, ad quos littere

iste perveuerint, salutem et apostolieam benedictionem. Cum dilecto filio Johanni

Muscate archidiacono Lancitiensi in ecdesia Gneznensi , de cuius circuinspectione

landabili et providentia cirenmspecta plenam in domino fidueiam obtinemus, denariam

beati Petri, census aliacpie iura in partibus Polouie et Potnoranie apostolice sedi debita
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nostra et ecclesie Romane nomine commiserimns exigenda, universitatem vestram rogamus

et hortamur attente per apostolica vobis scripta mantlantes, qnatinus ei, postquara ad

partes ipsas pervcnerit, singulis diebns, quibus per se vel aliurn seu alios hniusmodi

commissioni vacaverit, in sexdecim solidos Turonenses pro suis necessariis et de securo

conduetu liberaliter providere euretis, ita quod devotioncm vestram exindc commendare

merito debeamus. Alioquin sententiam etc. Non obstante, si aliquibns etc. usque

valeat irapediri. Datum Perusii Idibus Februarii anno quarto.

389.

12Hii. Februar 18. O. O. llerzog Meattrin von Pommern verleiht dem Klonter Belbuk und

der NicolaihW/te in Stolji die D&rfer Buckotr, Freitt und Nivero im Stolper und die Dorfer Palzwitz

und Stemnitz im Rufjenwalder Gcbiet und befreit diexelben von alien I^itten.

Ab*chrijt in derMatrikel von Belbuk fol. 32/34 n. 30 und ebenda*elb»t fol. 86/88 n. S8 im Tranuumpt Uartulaw't IV.

d. d. Tangtiin 1323 in die Urhani pape (Mai 2o) im Staat*arcliiv in Stettin.

Qetlruckt: Haken, 1. Beitrag zur Krlauterung der Stadtgetchichte von Stolp, viederabgedruckt von Feige, Stolp I860

S. 30/32 Beilage I).

In nomine dornini amen. Ad memoriam fnturorum scribuntur acta preteritorum,

quia en, que aguntur in tempore, cvanescunt simnl cum tempore, nisi recipient a voce

testium aut mcmoria firmamentum. Notum sit igitur cunctis fidelibns presentibus et

futuris presentem paginam inspecturis, quod nos Mistvinus dei gratia dux Pomeranonim

primogenitus illustrissimi principis pie recordacionis dornini ducis Suantopolci* pro

remedio animarum parentum nostrorum nee non et nostre contulimus domino abbati et

fratribus eastri sancti Petri in Belboch" nec non et ecclesie sancti Nicolai in Stolp

ordinis Premonstratensis infra has scriptas hereditates in castellatura
0 de Stolp d

Bucousz.

Wressou et Niuero 1

) cum clausura et in castellatura' de Rugewolde c
Palszeuithze,

Staninithze') volgariter
f nuncupatas cum snis limitibus et terminis ab antiquo nssignatis,

prout extenduntur in longum atque in latum, cum omnibus utilitatibus, que nunc in eis

sunt vel postmodum inveniri potcrunt, que nunc apparent vel in posterum apparebunt,

cum agris, cultis et incultis, cum pratis, pascuis, sylvis. ncraoribus, aquis, aquarnm

decursibus. rivulis, molendinis, stagnis, piscariis, palndibns, borris, mellificiis", venacionibus

qnammcunque ferarum seu castorum omneque genus metalli , fcrri , eris sen fontes vel

venas salis. et quicquid in terra
1
* vel supra terram vel in aquis inventum fuerit, inre

hereditario in perpetnum possidendas. Excipimus enim incolas villarum earundem ab

omni exactione vel solutione Polonica seu Teuthonica', que nunc est vel processu

temporis poterit exoriri, ab opoleV a prevod, a solutione bovis et vacce, ab nrna

mellis, a simila, a naraz, a stroza. a povoz 1

, a podvorove, a povolove™, a mostne,

a) 8w»B«opoIrl TV. b) B*U><Rk Tr. c) ani» nm •patrrrr Band daribtr Tr. <l) DariUr Htktl Stopi 8., im IV. War Stolp. c) Daritvr ,Uhl

Thirlow, TV. mmr Rmenwold. f) P»l«rqilM, Btonimu* rol«»rti«r TV. r) mcllUlcln 8. h) ioli», «r darihtr 8. i) Tratnoit* IV. k) »p»lo Tr.

\) poTor 8. a) proroloor TV.

>) Wenditch BncLow, Freitt und Xipenaus (1) n. o. von Stolp. *) PaUtrilz und Stemniti n. 5. und o. von Rugenvaldc.

PamiMr.Il..ch« 1-rkun.J.i.bsch. 45
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a solutione fruuienti, a poradlne, ab eo, qui stanounic* dicitur vel strozeui, quem nec

recipiaut nec ducant, ab expeditione, hoc excepto, cum hostes terrara intrare voluerint,

cum aliis homiuibus nostris occurrent eis ad defeudendum, hoc ctiam adiccto, quod

coram nullo iudice, palatino vel castellano, seu ad castrum per aliquem citati compareaut

vel respondeant, nisi coram procuratoribus ecclesiarum prescriptarum, vel si uostro sigillo

ad nostram prcsentiam fuerint provoeati. Omne vero indicium eisdem contulimus in

causis maioribus sen minoribus, si vero homieidiura |>er eosdem ineolas perpetratnm

fuerit, ipsi et eorum successores in perpetuum ex integro recipiaut solutiouem, si vero

actor
1
' fuerit alterius vel ipsorum iu alteram, solutionem dimidiabuut. Admisimus etiam,

quod iudicare poterunt ferrum, pugiles, quod ky dicitur, sive examen aque. Excipimus

igitur easdem f hereditatos cum suis iucolis ab omnibus laboribus. angariis, quibnscunque

uominibus censeantur. Ut autcm hoc donatio nostra in perpetuum inviolabilis perseveret,

presens scriptum cum appensione uostri sigilli tradidimus eisdeni communitum. Actum

ct datum anno domini millesitno ducentesimo oetuagcsimo'1

quinto die dominica, quando

cantatur Reminiseere. Testes autem huius facti sunt: comes Snenzo" castellanus de

Stolp, Andreas castellanus de Gdauzk f

, Laurcntius subcamerarius, Jeronimus sul»-

camerarius, Theslaus tribunus, Miroslaus thesaurarius, Paulus subpincerna, Pomorz sub-

ilapifer et alii quam plures.

390.

1285. April 10. Pajmu. Abt Johann von Pelplin ut Zeuge der Stiftung des Cuterrienter-

klontera in Garn»ee.

Original mit Siegel de* Autttellert on Pergamentitreijen t'm Staattarchiv :u Konigtberg Sckbl. XXIII n. I.

Oedruckt: Voigt, Codex diplwnaticut Pru**ic»* II 10/12 n. VIII.

Amjefuhrt: Monumenta hitt. Harmientis I Rcge+ten 40 n. 1.18. Perlbach, Preuuitche Regetten n. 'J46.

. . . Theodericus miles dictus Stango .... volumus esse notum

quod . . . contulimus . . ducentos (mansos) . . domino abbati et monachis domua in

Garzano ordinis Cysterciensis ....
(Testes) .... Item dominus abbas Johannes de Polplin ....
Actum et datum in Papowe anno domini ML CC. LXXX" quinto quarto Idus Aprilis.

391.

1285. April 16. Ihtnxlg. Ilenog Mettwin von Pommem verleiht dem deuUchen Orden in

l*rcu*sen die Intel zichchen den Flussen Primitlava und Gro/u-Kttbat. (Kitr:ere Fawung).

Oriyinal tm StaaUarrhiv :u Konigtberg Sckbl. 4'J n. 30 mil dem (:weilen) Siegel Metticint an gelb-rotktn Seiden/ade*.

Abscbri/I ebemlatelhtt An Folianlen A <JD Jot. 40* n. 41.

Mfestwinns] dei gratia dux Pomeranie universis Christi fidelibus hanc paginam

inspecturis salutem in domino Jhesu Christo. Notum facimus tarn presentibus quam

luturis, quod nos post compositiones inter nos ex una parte et inter fratres doinas

») «Uaoul«k IV. b) Klor iUrfnckritUn 8. e) IOil— 8. •. TV. 4) otlonMlmo TV. *) Zutuo Tr 1) Oduk S.
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Theotonice in Pruehia ex altera faetas atque proporcionabiliter ordinatas nee non in

privileges firmiter eonsprictas (!) de eommuni consensu et consilio providomm ac veredi-

conun militum nostromm in elemosinarum nostrarum perpetnam elargieionem et in

eterne illins reqniei, (pie in cell's est, nostris predecessoribus nobisqne peramplius

consolabilem preparacionem ad laudem et houorera oranipotentis dei eiusque matris per-

petne ac intemerate Virginia damns fratribns dorans Theutoniee hospitalis sancte Marie

Jerosolimitane in Prachya insulam sitam et circumfluxam inter flnmen dietnm Primislava 1

)

et flumen dictum magnum Kal)ala cum omnibus utilitatibus nec non fruetibus, qui sunt in ipsa

et in posternm percipi, rccipi ac inveniri possunt sub terra, in terra et super terrain, in per-

petuum libere possidendam, ita quod granicia, que est inlittore arti fluminis*) posita et signata,

et artum flumen ah hac. granicia sen raeta ascendcndo usque in Primislauam et Primi-

slauam ascendendo usque in Wislam sint atque mancant inter terrain nostram et

predictorum fratmm fixi termini et inmutabiles atque mete. Ut ergo nostra donacio

firma et stabilis permanent nec non processu temporis ab invidorum ac temerariorum

horainnm pravis obstaculis non ledatur, hanc presentem Iitteram nostri si^illi munimine

roboramus subscriptis testibus ydoneis et discretis, qui sunt dominns Lutherus plebanus

in Danceke cancellarius noster, dominns Andreas castellanus in Danceke, dominns

Vnislaus frater castellani, dominus Subislaus dapifer noster. Datum in Danceke anno

dornini M°. 00°. LXXX'V XVI 0
Kalendas Mail

392.

1285. Ajtril 16. Dttnziy. Jlerzog Meattcin mn Pommem verletht dem deuttehea Orrfen in

PrcuMen die Intel zicisrhen den Flnwn Primi*hirn und Gross-Kabul. (Lnngere Fatsunn).

Original im Staahtirehio iu Kiiniffdierg Schhl. 4!> n. 31 mit dem (zireiten) Siegel Me*tirin* an fjelb-rothen Stiden/iiden.

Afi'chrift tbatdnMtl im Fbttanteu A 18 /of, 44 n. 9G.

Oedrurkt: Vohjt, Codex difhmaticu* l'ru*»ici,» I IS'j/'jO n. CLXXIV.

AngrfUhrt: frrlharh, l3rew*i-<l<e Hetjntm n. 'JlU.

Die langert Fnnung der L'rkimde utieint tier Orden*knnzlri, die kurzere der hrr:<y!ichen gm enHtammen. An dcr

Ei htheit beider itt kein Ztrei/el.

Universis tam present ibus quam futuris presentem audit uris paginam vol visnris

Mestwinns dei gracia dux Pomeranie salutem in omnium salvatore. Ad noticiam

universorum cupimns devenire. quod post conposicionem inter nos ex una parte et

honorabiles viros fratrem Mauegoldum magistrnm et fratrem Conradura de Tyrbereh

marsehaleum ac fratres hospitalis sancte -Marie Tbeotonicomm Jerosolimituni in Pruscia

ex altera parte factam mediante venernhili patre domino Phylippo episcopo Firmano

apostolice sedis in partibns Polonie tunc legato
5
) ob reverentiam Jbesu Christi ac matris

eius Marie virginis gloriose pro remedio et salute nostra progenitorumqne nostromm

de eonsilio et consensu nostromm militum et baronum predictis magistro et fratribns

>) her Xuwe Imftet not A am Durfe Prinzlnf auf der StUrung. *) Vijl. die I'el/j/iner Vrkunde von t'2'J2, unten X. 492.

3) K :j:>,6 v. 337.

4!>*
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in Pniscia ac onlini eontndem damus et conferimus in veram et perpctuam elemosinam ac

proprietatem insulam nostrum sitam et circumfluxam inter flumen dictum Primislaua et flumen

dictum magnnm Cabala cum omnibus utilitatibus et fruetibus, qui sunt in ipsa et in postenim

pereipi ac iuveniri poterunt in eadem sub terra, in terra et super terrain, in perpetuum pleno

hire ac iurisdicione libere possidendam, ita duntaxat quod granicia, que est in litore

arti fluminis posita et signata, et ipsum artum flumen ah hac graoicia sive meta aseen-

deudo usque in Primislanam et ipsum Primislauam ascendendo usque in Wizlam sint et

pcrmancant inter terrain nostrum et terrain predietorum fratrum fixi et immutabiles

termini sive mete. I't autem hee nostra donatio et ordinatio in predictis perpetua et

stahilis perseveret nee ah aliquo in posterum valeat inmutari, presentem paginam super

oo eonseriptam nostri sigilli muiiimine fecimus eutu subnotatione testium roborari. Testes

sunt igitur huius rei: dumiuus Lutherus plebanus in Gdanzeke eancellarius noster,

Andreas castellauns noster in Gdanzeke et Vnislaus frater eastellani, Sulislaus dapifer

noster, Johannes capellanus noster et Andreas interpret noster et alii quam plurimi

fide digni. Datum et actum in Gdanzeke anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo

quiuto XVI Kalendas Maii.

393.

128o. April 95, SeMftire. llcrzog Mentuln von Pommern bextatigt item Klosier liuhm

<kn Hetif: Jer heitten Hdlftcn (It's Dorfes MatcJiow.

Al'tchrlfl in fh-r MntriLel von tluLmr fot. .77—-?» in Stettin.

In nomine sanete et individue trinitatis amen. Mestwinus dei gratia dux Pomc-

inuorum universis Christi lidelibus in perpetuum. Cum propter humane lahilitatem

memorie res una cum suo statu et ordine plerumque" transeat, oportunum iudicamus,

ut ea, que robur pcrpetue firmitatis sortiri debent, scripture testimonio sic roborentur,

ut in eis posterorum versiitia locum non inveniat malignandi. Igitur notum esse volumus

lam presentibns quam posteris, quod uos pro nostris nostrorumque progenitorum

delendis peccaminibus ac pro impetranda facilius gratia regis eterni douavimus dileetissimis

iuibis in Christo abliati et conventni monasterii gloriose virgiuis Marie in Bueowe

Cistertiensis ordinis Camminensis dioeesis et omnilms succcssoribus eorum ac ipso
b

monasterio proprietatem ville Malehowe cum sylvis, pratis. stagnis. pascuis, viis et inviis,

piscariis, agris, nemoribus. usuagiis, cultis j^aritcr et incultis. prout hee omnia infra

tcrminos eiusdem ville continentur, cum omui inre proprictatis titulo, scntcntia videlicet

eapitali sive manuali, perpctuis temporibus cum ipsius ville proprietatibus feliciter possi-

deildam, cuius ville iam dictc Malcliow dimidietatem eidem cenobio legavit et coutulit

miles noster Detlevius de Sleten cum uxore Gisla et filiis Poppone et Johanne, hoc

plane admouentes, quod Zimerus Dumoradevitz cum filiis suis et filiis fratrum suorum

») plererniue :*, t.) Cl.n.to ifart ipw S.
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et omni coguatione successive subseqnente dimidietatem sepedicte ville deo et beate

Marie perpctue virgiui. abbati et fratribus dicti claustri Bncowe pro quindecim niarcis

dcuariorum, quid ex gratia nostra et progenitorum nostrorum seu hire hereditario vel

quoquo iure possidere videbatur, liberaliter et volnntarie resignavit. Aliam vero dimi-

dietatem sepedicte ville ex parte domini Detlevi de Sleten pro emptione et commutatione

a dicto Zimero Dummeradevitz filiisque suis et filiis fratrnm suorum nec non ab omni

coguatione successiva liberam fecimus et solutaui. Ut autem succedentibus temporibus

contra predicta occasio malignandi preclndatur, ad memoriam futurorum sigillum nostrum

presentibus iussimus adbiberi, nihilominus ratam habentes nostram donationem et pari

devotione gaudentes, videlicet dominus Swenso castellanus in Stolpis, dominus Bispraus

et dominus Detlevins de Sleten, pro hnius facti munimine sigilla sua apponere decreverunt.

Huius nostre donationis tarn sollempnis etiam testes sunt: dominus Christianus de ordine

sancti Johannis, dominus Witzlaus plcbanns in Belgart, dominus Fridericus et dominus

Johannes capellani nostri, Teslauus signifer, Poinotz putkomer in Stolpis, Mattheua

putkamer in Selawena, Stotislaus venator et quam plures alii fidedigni. Datum in

Slawena per lnauum domini Theodorici curie nostre notarii anno domini tnillesimo

ducentesimo octuagesimo quinto in festo Marci evangeliste.

394.

1285. Mat 8. lialimel. Htrxog Mtutu-in ron Pommern besttitigt d&n Ktotter Oliva die

Dorfer Starnin, ZeljfCOtO und Mt'mn'n in bentinnnten Gren~en und frei von alli'n lAixfen.

Original im StaatMrrltie m Konig»t>rrg SMI. l.Y n. 54 mil mtli-gcllen Rcidenfuiltn, tint Siegei fehll.

Ahschrift ehewlatelbtt im Folianlen A tOO (Cod. Oiir.) p. 1C0/1CI „. 93.

Ill nomine domini amen. Nos Mystwinus dei gracia dux Pomoranie omnibus

prescuteiu paginam visuris salutem in perpetuum. Kc ea, que aguntur in tempore,

naturam sequantur temporis dilabcntis, nos preseus factum nostrum testimouio bonorum

liomiuum et stili officio duximus perhennandum. Xoveriut igitur preseutes et posteri

universi, quod nos dilectos in Ohristo fratres mouasterii de Olyua ordinis Cystcrcieusis

j)aternum sequentes propositum spcciali affectu amplectimur et diligimus ac presentis

scripti privilegio communimus, confirmautcs ipsis hereditates eommutatas a pie mcmorie

domino Svautopolco patre nostro, ut lirina eis et illibata eorumque successoribus omni

remoto obstaculo iure ])crpetuo libera perseverent, et has propriis vocabulis duximus

exprimendas: curiam Starin et villain Starin adiacentem et Zelycow et villain Messyu

ex donacione nostra spcciali, insuper coinmunioncm stagni, quod Rogosnicza wlgariter

dieitur, in quo ipsi cum ceteris prefati stagni participibus ret ibus et instrnmeutis

consimilibus liberam habeant piscaturam. Prcdictarura itaque villarum termini partim

per nos et partim per Ciborium castellunum nostrum de Pusk ex iussu nostro taliter

sunt distincti. Incipiunt euim a quodam foute scaturieute supra palludem tendeutes
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plenarie usque ad medium palladis directe versus quendam montem ad orientem, qui

•wlgariter Lissigora nominator, et sic versos meridiem inter villam Lepzk 1

) et Starin

in palludis medio protendnntur. Deinde reeurrunt direetc trans pallndem versus

oceidentem nsque ad quandam quercum inxta rivulum, qui Putnitza1
) dicitnr, positam

et signatam, et sic per descensum Putnitze versus meridiem usque, ubi Musturk inflnit